pit oppositum. Ecce quō intelligūt vba xp̄i odi-
re patrē isto modo. Idē de matre et vxore et filijs
fratre et amico etiā de ppria sensualitate q̄ incli-
nāt ad delectationē ne p ea facias aliquid p̄tra p̄
ceptum christi. Ecce qd est obediētia generalis.
ideo auisētis. **Tertia** ē penitētia sacramētalis
Tanta ē v̄tus penitētie q̄ de discipulo diaboli
facit discipulū christi. q̄ diu hō ē in peccato mor-
tali et mala vita. homo ē discipulus diaboli et pa-
ratus intrare scolā inferni. Sed si homo vult fa-
cere penitētiā sacramentalem. scz cōterendo de
peccatis. dicendo. o miser. ego sum religiosus et
nō seruauī regulam etc. Idem de laicis et clericis
cōfitendo peccata faciēdo penitētiā datā a cō-
fessore. Talis penitētia sacramētalis facit hoīem
discipulum xp̄i. Ecce q̄ta v̄tus penitētie. **Au-
toritas.** Qui nō baiulat crucem suā et venit p̄ me
nō potest meus eē discipulus. Luc. xiiij. Nō cru-
cem suā nō dicit crucē meā. quilibet xp̄ian⁹ por-
tat crucē christi signādo se. sed nō saluaretur nisi
portaret crucem ppriā. s. penitētie. **Cruce** dicit̄
a cruciando. ideo significat crucē penitētie q̄ cru-
ciat penitentem. de qua dicit christus. Qui non
baiulat crucē suam etc. Et sicut crux xp̄i habuit
quattuor brachia tanq̄ quattuor ptes principa-
les sic crux xp̄iane penitētie habet quattuor bra-
chia. **Prīmū** sursum est cōtritiō. que debet eē sur-
sum p respectū ad deum quē peccando offendit.
als dolere p peccatis ppter piculum vel verecū-
diam vel pditionē bonozū vel fame nihil valet.
quia nō est contritiō. **Brachiū** dextrū est bonuz
ppositum viuēdi decetero fm diuinā ordinatio-
nem et nō fm suam inclinationē. **Brachium** sini-
strum est oris cōfessio. Sic em̄ munda camera
penitētie a stercore peccatorū. **Brachium** inferi-
us quod sustinet totū pondus ē satisfactio q̄ por-
tat totum onus. **Ieiuniorū. orationū. vigiliarū.**
elemosy. etc. **Ista** crux est nostra de qua dicit apo-
stolus. ad Gal. v. Qui christi sunt discipuli car-
nem suā crucifixerunt. suple in cruce penitētie.
Ecce quare dicit xp̄us. Qui nō baiulat. id ē. ac-
cipit crucem suā etc. **Quarta** est patiētia virtu-
alis. s. patiēter sustinere aduersitates. dolores. i-
firmitates. paupertatem et miseras. nō recipere ama-
ritudinem cordis nec murmurare contra deum.
sed cōmittere se deo. quia ipse scit quibus indige-
mus: et quid nobis expedit. et sic homo fit disci-
pulus xp̄i. **Ratio.** qm̄ magister et dñs noster Je-
sus christ⁹ patiēter sustinuit aduersitates. tribu-
lationes. psecutiones. ideo vult vt sui discipuli
assimilent sibi. **Dicit** xp̄us tenere modū q̄rūdaz
antiquozū phozū q̄ p patiētiā volebant illos p-
bare qui volebāt esse discipuli. **Signant** legif̄ d̄
pitagora pho q̄ qm̄ aliqs volebat eē discipulus
su⁹. p̄mo faciebat ipm̄ ad portā scole expectare.
deinde faciebat ipm̄ ab alijs vitupare di. **Et** q̄s

es tu. r̄ndebat. vellem esse discipul⁹ hui⁹ m̄gr̄i et
p̄bi. **Et** ille. vade ad trahendū aratrum rustice.
et h̄mōi. **Si** erat patiens recipiebat ipm̄ in disci-
pulum. als nō. hunc modū seruat ille magn⁹ ma-
gister et doctor christ⁹ in sua scola. **Quā** aliqua p-
sona pponit in corde suo tenere bonā vitā et san-
ctam. signū est q̄ vult esse discipul⁹ xp̄i. **Dicit**
christus. specta modicū. oportet vt pbetur de pa-
tientia. statim alijs vitupant cum di. **Qualis** h̄y
pocrita. fantasticus. fatu⁹ est etc. **Si** in his v̄bis
iniuriosis habet patiētiā bene stat. ideo vult ad-
huc vt p̄bef magis p̄ ictus siue verbera. s. infir-
mitatum. dolorū etc. **Sed** vos murmuratis dicē-
do. **Miser** quid est hoc ante nō sentiebam ista
ideo teneatis fortiter. quia tunc christus recipiet
vos in discipulum suū. hoc etiā modo deus pa-
ter pbauit filium suum christū. licet iam sciret qd
erat in eo. sed vt nobis ipm̄ daret in exemplū pa-
tientie. **Ideo** dicit xp̄us **Matth. x.** Non ē disci-
pulus sup magistrū nec seruus sup dñm suū. suf-
ficat discipulo h̄ sit sicut magister eius. et suo h̄ sit
sicut dñs eius. **Si** patrē familias beelzebub vo-
cauerunt quātomagis domesticos et. s. discipu-
los. **Quinta** v̄tus est beniuolentiā cordialis
vult magister noster iesus christus q̄ sui discipu-
li nō habeant discordias diuisiones vel ritas. s.
q̄ concorditer viuant. **Ratio.** quia magister pa-
cis et charitatis et dilectionis nō vult in scola sua
discipulos maliuolos et discordes. **Ideo** omnis
villa seu cōmunitas pacificata ē scola xp̄i. **Et** om-
nis cōmunitas diuisa est scola diaboli. **Ideo** dicit
christus **Joh. xiiij.** In hoc cognoscēt oēs. qz mei
estis discipuli si dilectionē habueritis ad inuicē.
ideo pacificate se remittendo iniurias et quanto
maior est iniuria que remittit tanto magis placz
deo als scola inferni est parata. vbi cōtinue et sp̄
se iniuriant. **Sexta** ē beniuolentiā liberalis. s.
se mutuo iuuando tā in bonis temporalibus q̄ spi-
ritualib⁹. **Rō.** qm̄ sic m̄gr̄ scole h̄z mltos fuitōes
captiuos et liberos. nō decz discipulos nobiles eē
tenaces et auaros cū ignobiles liberales sint. **To-
tus** mūd⁹ ē scola m̄gr̄i xp̄i cui⁹ fuitores et ancille
sunt oēs creature insensibiles. **Dauid.** Ordina-
tione tua pseuerāt dies qm̄ oia seruiūt tibi. **Sol**
ad instar captiui. qz nihil pōt facere nisi q̄tū de⁹
vult qui iussu dñi portat nobis lumē de die et lu-
na de nocte que dāt nob̄ qcqd de⁹ dedit eis. **Idē**
de alijs planetis et elemētis q̄ libalit̄ cōicāt et mi-
nistrāt qcqd h̄nt. **Quo** ḡ magis discipli q̄ sūt cre-
ature nobiles. et rōnales et dñt eē liberales amo-
re m̄gr̄i dando vel mutuando sine vsura vl̄ emē-
do nō min⁹ ppter denarios p̄mptos nec vendē-
do plus ppter spem etc. **Ex** his efficit hō discipu-
lus xp̄i. **Autoritas.** Om̄is ex vob̄ q̄ nō renūciat
om̄ib⁹ q̄ possidet nō pōt meus eē discipul⁹. **Luc**
xiiij. hec autoritas habet duos itellec⁹. q̄ nisi b̄

Feria sexta post Inuocauit

intelligat daret occasionem errandi. Duo modi sunt discipulorum christi. Primus est apostolorum et tenentium vitam apostolicam. et isti renuntiant et dimittunt omnia. Matth. xix. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. hoc modo intellectus predicte auctoritatis. Omnis ex vobis. clarus est. Secundus modus discipulorum est bonorum christianorum qui non obligantur dimittere omnia primo modo. sed volunt dimittere omnia quantum ad singularitatem. licet non quantum ad proprietatem. quia possunt habere proprietatem sed nolunt habere singularitatem. scilicet quod illud quod habent solum seruiat eis singulariter. immo volunt dare alijs propter deum. Ecce quid est beneficentia cordialis. Septima est diligentia spiritualis. scilicet quod simus diligentes in opibus spiritualibus. quia non sufficit facere opus spirituale. sed quod fiat cum diligentia. Religiosus non solum tenetur facere id quod dicit regula et constitutiones. sed quod faciat illam diligenter. Idem de presbyteris et laicis qui non tantum in dominica die tenentur audire missam. sed etiam cum diligentia ut sint in principio misse. Item non sufficit confiteri. sed cum diligentia iam in principio quadragesime. Item non sufficit dicere penitentiam. sed quod dicat cum diligentia genibus flexis. quia supplicat regi vel pape christi. Item cum diligentia communicare. Item cum diligentia elemosynam dare. Talis diligentia facit hominem discipulum christi. Ratio quia magister diligens et nobilis non vult discipulos somnolentos vel negligentes. sed vult quod sint diligentes. Auctoritas. In hoc clarificatus est pater meus ut fructum plurimum afferatis et efficiamini mei discipuli. Joh. xv. Octaua virtus est perseverantia finalis. de qua loquitur thema. Si manseritis etc. ergo necessaria est perseverantia finalis. in studijs generalibus quando magistri et doctores incipiunt legere. scilicet in festo sancti Luce. tota scola est plena discipulis. Sed in medio anni sunt valde pauci. in fine autem quasi nulli remanent. ideo sunt multi inutiles discipuli. solum sciunt principium libri. modicum de medio. et de fine nihil sciunt nisi illi qui perseverant. Sic de libro vite que est sancta vita bona et deuota multi incipiunt et sciunt principium bone vite. sed paulatim deficient et nesciunt finem libri bone vite. Ideo tales non intrant scolam paradisi. sed illi qui bene incipiunt. melius continuant. optime finiunt. sunt boni et veri discipuli christi. propter hoc dicit christus. Si manseritis in sermone meo vere discipuli mei eritis. Et quoniam bonus discipulus christi intrat aulam paradisi. statim deus dat sibi duas cartas. scilicet diuinitatis et humanitatis in qua homo recipit maiorem scientiam quam habuerunt in hoc mundo prophete et doctores. Aug. hec scientia habetur ex studio libri bone vite. Ideo est necessaria perseue-